
 

 

________________________________________________________________________________ 

MAS Zubří země, o.p.s. 

Strana 1 / 3 

 
 Zápis z 

 

 
    
   26.5.2022 

 
Kancelář MAS, Příční 405, 59301 Bystřice nad Pernštejnem 

 
Přítomni: schůze PV je usnášeníschopná dle prezenční listiny. 

Schůze zahájena v 15:30 hodin. 

Zahájení provedla Lada Jindrová a přítomné seznámila s programem schůze: 
 
 
 

1. Aktualizace partnerů MAS 

2. Výběr projektů 7. výzvy MAS z Programu rozvoje venkova 

• Fiche 12 – Modernizace nezemědělského podnikání 

• Fiche 14 – Podpora neprodukčních funkcí lesa 

• Fiche 24 – Investice do veřejných prostranství 

3. Diskuze 
 

 
 
 

1. Aktualizace partnerů MAS 

• Programový výbor byl seznámen se aktualizací partnerů MAS: 
o U partnera MAS - Koruna Vysočiny, z.s. - došlo ke změně ředitele, nyní je ředitelem pan 

David Štěpánek, namísto paní Oľgy Königové. 
o O partnerství v MAS požádala škola Základní škola Nové Město na Moravě, Leandra 

Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou za zájmovou skupinu Vzdělávání. 
 

 Usnesení 1-1/2022:  
Programový výbor schvaluje aktualizaci partnerů: výměna zástupce u partnera MAS Koruna 
Vysočiny, z.s., a dále schvaluje nového partnera Základní školu Nové Město na Moravě, Leandra 
Čecha 860, okres Žďár nad Sázavou, kterou zastupuje Tomáš Augustýn. 
 

 Všichni pro – schváleno 
 
 
 

schůze Programového výboru MAS č. 1/2022 

Termín 

Program schůze 

ZÁPIS 

Místo 



 

 

Strana 2 / 3 

 

2. Výběr projektů k financování 7. výzvy MAS Zubří země pro Program rozvoje venkova  

 
• Přítomní členové PV, kteří nebyli ve střetu zájmu podepsali prezenční listinu a podepsali Prohlášení o 

neexistenci střetu zájmů (Etický kodex) pro 7. výzvu PRV, konkrétně pro Fichi 12 – Modernizce 
nezemědělského podnikání, Fichi 14 – Podpora neprodukčních funkcí lesa a Fichi 24 – Investice do 
veřejných prostranství. 

• Střet zájmů ohlásil člen Programového výboru: 

o pro Fichi 24: Petr Konečný, Mgr. Martin Horák, Ing. Soňa Ošmerová, Ing. Aleš Sitař a 
Vlastimil Tvarůžek  

o pro Fichi 14: Mgr. Martin Horák a Ing. Aleš Sitař  

o pro Fichi 12: Mgr. Slavomír Pipa  

• Ani jeden z výše jmenovaných zaujatých členů Programového výboru se nebude podílet na výběru 
projektů Fiche, ve které je ve střetu zájmů a ani se nebude účastnit jednání. 

• Jednání se budou účastnit pouze nezaujatí členové Programového výboru: Miloš Brabec, Ing. Tomáš 
Pospíšil (Portimo, o.p.s.), Mgr. Dita Kabelková a Miloš Kotouček. 

 
a) Fiche 12 – Modernizace nezemědělského podnikání 

  
• Přítomní členové Programového výboru byli seznámeni s předkládanými projekty do výzvy č. 7 PRV – 

Fiche 12 –Modernizace nezemědělského podnikání dle doporučení Výběrové komise → na základě 
výsledků věcného hodnocení.  

• Ve Fichi 12 – Modernizace nezemědělského podnikání, 7. výzvy MAS pro PRV, bylo přijato celkem                          
22 žádostí o dotaci. Jedna z žádostí o dotaci byla vyřazena z administrativní kontroly a kontroly 
přijatelnosti pro nesplnění podmínek a byla jí ukončena administrace. Jednalo se o projekt s číslem 
předtisku 2022-060-007-012-146, název projektu: Nákup mobil. štěpkovače za účelem zpracování 
neprodejné hmoty a tím vytvoření prodejného produktu. 

• Programový výbor schvaluje výsledky výběru dle doporučení Výběrové komise a vybírá k financování 
všech 21 projektů dané Fiche, které plně vyčerpají alokaci přidělenou ve výzvě. Dále Programový výbor 
konstatuje, že žádná Žádost o dotaci v této fichi nebyla označena jako nevybraná – podrobněji viz 
Rozhodnutí Programového výboru MAS Zubří země pro Fichi 12 (veřejná příloha č. 1). 

 
 Usnesení 2-1/2022:  
 Programový výbor schvaluje výsledek výběru projektů výzvy č.7 PRV – Fiche 12 – Modernizace 

nezemědělského podnikání dle doporučení Výběrové komise. Programový výbor potvrzuje, že 
bylo vybráno a doporučeno k realizaci celkem 21 projektů. Žádná Žádost o dotaci ve fichi 12 
nebyla definována jako nevybraná. 

 Všichni pro – schváleno 
 

b) Fiche 14 – Podpora neprodukčních funkcí lesů 

  
• Přítomní členové Programového výboru byli seznámeni s předkládanými projekty do výzvy č. 7 PRV – 

Fiche 14 – Podpora neprodukčních funkcí lesů dle doporučení Výběrové komise → na základě výsledků 
věcného hodnocení. 

• V rámci Fiche 14 přijala kancelář MAS Zubří země pouze 1 žádost o dotaci. Při administrativní kontrole 
a kontrole přijatelnosti i při věcném hodnocení byl schválen 1 projekt.  Celkový objem požadované 
dotace za Fichi 14 činí 600 000 Kč.   



 

 

Strana 3 / 3 

 

• Programový výbor schvaluje výsledky výběru dle doporučení Výběrové komise a vybírá k financování 
předložený projekt, který plně nevyčerpá alokaci přidělenou této fichi ve výzvě. Dále Programový 
výbor konstatuje, že žádná Žádost o dotaci v této fichi nebyla označena jako nevybraná – podrobněji 
viz Rozhodnutí Programového výboru MAS Zubří země pro Fichi 14 (veřejná příloha č. 1). 

 
 Usnesení 3-1/2022:  
 Programový výbor schvaluje výsledek výběru projektů výzvy č.7 PRV – Fiche 14 –Podpora 

neprodukčních funkcí lesů dle doporučení Výběrové komise. Programový výbor potvrzuje, že 
byl vybrán a doporučen k realizaci právě 1 projekt. Žádná Žádost o dotaci ve fichi 14 nebyla 
definována jako nevybraná. 

 Všichni pro – schváleno 
 

c) fiche 24 – Investice do veřejných prostranství 

• Přítomní členové Programového výboru byli seznámeni s předkládanými projekty do výzvy č. 7 PRV – 
Fiche 24 – Investice do veřejných prostranství dle doporučení Výběrové komise → na základě výsledků 
věcného hodnocení.  

• Ve Fichi 24 – Investice do veřejných prostranství, 7. výzvy MAS pro PRV, bylo přijato celkem                             
36 žádostí o dotaci. Na vlastní žádost žadatele ukončila MAS administraci v průběhu administrativní 
kontroly a kontroly přijatelnosti u 2 přijatých žádostí o dotaci projektů. Jednalo se o projekt s číslem 
předtisku: 2022-060-007-024-148, název projektu: Obnova nátěru střešní krytiny kostela sv. Václava 
v Krásném a o projekt s číslem předtisku: 2022-060-007-024-149, název projektu: Statické zajištění 
havarijního stavu dřevěného patra v kostele Narození Panny Marie v Jimramově. 

• V rámci Fiche 24 (dané výzvy) byly Výboru od Výběrové komise předáno celkem 34 Žádostí o dotaci.         

• Programový výbor schvaluje výsledky výběru dle doporučení Výběrové komise a z celkového počtu              
34 Žádostí o dotaci bylo z rozhodnutí Výboru vybráno k podpoře 27 Žádostí o dotaci v hodnotě                             
6 865 325 Kč. Jeden projekt byl definován jako hraniční projekt výzvy a byla mu nabídnuta snížená 
míra dotace a zbylých 6 projektů (z 34) nebylo nevybráno k podpoře – podrobněji viz Rozhodnutí 
Programového výboru MAS Zubří země pro Fichi 12 (veřejná příloha č. 1). 

 Usnesení 4-1/2022:  
 Programový výbor schvaluje výsledek výběru projektů výzvy č.7 PRV – Fiche 24 – Investice do 

veřejných prostranství dle doporučení Výběrové komise.  Programový výbor potvrzuje, že bylo 
vybráno a doporučeno k realizaci celkem 27 projektů, 6 projektů nebylo vybráno a 1 projekt 
(hraniční projekt výzvy) je v řešení. O jeho ne/vybrání k podpoře se rozhodne na dalším jednání 
Programového výboru, z kterého bude pod danou výzvou uveřejněn samostatný zápis.  

 Všichni pro – schváleno 
 
 
 
 
 
Zapsala:  Aneta Šlechtová    ...................................................................... 

 

 

 

        ..................................................................................................

                            Miloš Brabec, předseda Programového výboru

                                 


